

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**

Tamil Nadu School Education Department Administrative Test – Paper - I - Higher Secondary/ Secondary/ Teacher Training and Special Schools (Without Books)	065
---	-----

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 3. In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

1. Any organised educational activity outside the established formal system is நிறுவப்பட்ட முறையான முறைக்கு வெளியே எந்த ஒழுங்கமைக்கப்பட்ட கல்வி நடவடிக்கையும் _____ ஆகும்.
- (A) Non-formal education முறைசாரா கல்வி
- (B) Formal education முறையான கல்வி
- (C) Distinctive education தனித்துவ கல்வி
- (D) Non-distinctive education தனித்துவமில்லா கல்வி
2. Formal education is linked with _____ உடன் முறையான கல்வி இணைக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Community groups சமூக குழுக்கள்
- (B) Informal covers முறைசாரா கவர்கள்
- (C) Colleagues சக ஊழியர்கள்
- (D) Schools பள்ளிகள்
3. The department of education has been sponsoring nonformal education for children of ages _____ வயதுக்குட்பட்ட குழந்தைகளுக்கான முறைசாரா கல்விக்கு கல்வித் துறை நிதியுதவி அளித்து வருகிறது.
- (A) 1 to 10 1 முதல் 10 வரை
- (B) 5 to 20 5 முதல் 20 வரை
- (C) 6 to 14 6 முதல் 14 வரை
- (D) 10 to 15 10 முதல் 15 வரை
4. The National Open School (NOS) was established in தேசிய திறந்தநிலை பள்ளி (NOS) _____ இல் நிறுவப்பட்டது.
- (A) November 1989 நவம்பர் 1989
- (B) November 1990 நவம்பர் 1990
- (C) October 1989 அக்டோபர் 1989
- (D) October 1990 அக்டோபர் 1990

5. _____ have thrived on their nonformal systems of education
_____ தங்கள் முறைசாரா கல்வி முறைகளின் செழித்துள்ளனர்.

- (A) Communities
சமூகங்கள்
(C) Knowledge
அறிவு

- ☒ (B) Traditional societies
பாரம்பரிய சமூகங்கள்
(D) Structure
கட்டமைப்பு

6. The Chief Minister Breakfast Programme Scheme (CMBFS) will be implemented in all government schools from _____ in all PUPS, middle, high and higher secondary schools in all village/town panchayats.

முதலமைச்சர் காலை உணவுத் திட்டம் (CMBFS) அனைத்து அரசுப் பள்ளிகளிலும் _____ அனைத்து கிராம/நகரப் பஞ்சாயத்துகளிலும் உள்ள அனைத்து PUPS, நடுநிலை, உயர்நிலை மற்றும் மேல்நிலைப் பள்ளிகளிலும் செயல்படுத்தப்படும்.

- (A) 6th to 10th standard
6 முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை
(C) 1st to 8th standard
1 முதல் 8 ஆம் வகுப்பு வரை

- ☒ (B) 1st to 5th standard
1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரை
(D) 1st to 10th standard
1 முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை

7. The core committee to perform activities mentioned in SOP shall not consist
SOP இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள செயல்பாடுகளைச் செய்வதற்கான மையக் குழு _____ ஐக் கொண்டிருக்காது.

- (A) Town panchayat president
டவுன் பஞ்சாயத்து தலைவர்
(C) SMC chairperson
SMC தலைவர்

- (B) School headmaster
பள்ளி தலைமையாசிரியர்
☒ (D) Teachers
ஆசிரியர்கள்

8. _____ shall be the convenor of the core committee
_____ மையக் குழுவின் ஒருங்கிணைப்பாளராக இருப்பார்.

- (A) School people leader
பள்ளி மக்கள் தலைவர்
☒ (C) Head master
தலைமை ஆசிரியர்

- (B) PTA member
PTA உறுப்பினர்
(D) Teacher
ஆசிரியர்

9. _____ shall ensure the availability of electricity facility in the kitchen shed for cooking.

_____ சமையலுக்கு கொட்டகையில் மின்சார வசதி இருப்பதை உறுதி செய்ய வேண்டும்.

(A) Village panchayat
கிராம பஞ்சாயத்து

(B) Head master
தலைமை ஆசிரியர்

(C) Core committee
முக்கிய குழு

(D) PTA association
PTA சங்கம்

10. As per Annexure II of the GO. No. 43, variety of menu is listed for adoption for school working days

GO. இன் இணைப்பு II எண் . 43 இன் படி, _____ பள்ளி வேலை நாட்களுக்கு தேர்ந்தெடுப்பதற்காக பல்வேறு மெனு பட்டியலிடப்பட்டுள்ளது.

(A) 6

(B) 4

(C) 5

(D) 3

11. _____ can take immediate action for any mistake or fault in the functioning of SHG/PLF/ALF

SHG/PLF/ALF செயல்பாட்டில் ஏதேனும் தவறு இருந்தால் _____ உடனடி நடவடிக்கை எடுக்க முடியும்.

(A) Core committee
கோர் கமிட்டி

(B) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

(C) Educational officer
கல்வி அதிகாரி

(D) Block officer
தொகுதி அதிகாரி

12. The SHG/PLF/ALFs shall have a minimum of _____ years of existence and experience

SHG/PLF/ALF கள் குறைந்தபட்சம் _____ ஆண்டுகள் இருப்பு மற்றும் அனுபவத்தைக் கொண்டிருக்க வேண்டும்.

(A) 5

(B) 3

(C) 2

(D) 4

13. The priority shall be given to a SHG members when _____ SHG உறுப்பினர்களுக்கு முன்னுரிமை வழங்கப்படும்.
- (A) Their children are not studying in government school
அவர்களின் குழந்தைகள் அரசுப் பள்ளியில் படிக்கவில்லை
- (B) Their children are studying in another government school
அவர்களின் குழந்தைகள் வேறு அரசுப் பள்ளியில் படிக்கின்றனர்
- (C) Their children are not studying
அவர்களின் குழந்தைகள் படிக்கவில்லை
- ☒ (D) Their children are studying in the same government school
அவர்களின் குழந்தைகள் அதே அரசுப் பள்ளியில் படிக்கின்றனர்

14. Establishment of a separate kitchen is not required when the students strength is less than _____ மாணவர்களின் பலம் _____ க்குக் குறைவாக இருக்கும்போது தனி சமையலறையை நிறுவ வேண்டிய அவசியமில்லை.
- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20

15. _____ shall provide the cost for the cooking gas, stove and utensils for the preparation and serving of breakfast to the children in the schools in village/town panchayats கிராமம்/நகர பஞ்சாயத்துகளில் உள்ள பள்ளிகளில் குழந்தைகளுக்கு காலை உணவு தயாரித்து வழங்குவதற்கான சமையல் எரிவாயு, அடுப்பு மற்றும் பாத்திரங்களுக்குக்கான செலவை _____ வழங்க வேண்டும்.

- ☒ (A) Social welfare and women empowerment department
சமூக நலன் மற்றும் பெண்கள் அதிகாரமளித்தல் துறை
- (B) SHG
யெஸ் ஹச் ஜி
- (C) Child safety department
குழந்தைகள் பாதுகாப்பு துறை
- (D) Women welfare department
மகளிர் நலத்துறை

16. The honorarium to the SHG/PLF/ALF per school centre will be decided by the government on the basis of

ஒரு பள்ளி மையத்திற்கு SHG/PLF/ALF க்கான கௌரவ ஊதியம் _____
அடிப்படையில் அரசாங்கத்தால் தீர்மானிக்கப்படும்.

- (A) Number of centres
மையங்களின் எண்ணிக்கை
- (B) Number of SHGs
SHG எண்ணிக்கை
- (C) Number of children
குழந்தைகளின் எண்ணிக்கை
- (D) Number of schools
பள்ளிகளின் எண்ணிக்கை

17. Daily feedback shall be given by the _____ for improvement in the quality and correct quantity to be distributed to the children

குழந்தைகளுக்கு விநியோகிக்கப்பட வேண்டிய தரம் மற்றும் சரியான அளவு ஆகியவற்றை மேம்படுத்துவதற்காக தினசரி பின்னூட்டம் _____ மூலம் அளிக்கப்படும்.

- (A) SMC to SHG
SMC முதல் SHG வரை
- (B) SHG to SMC
SHG முதல் SMC வரை
- (C) PLF to SHG
PLF முதல் SHG வரை
- (D) SHG to PLF
SHG முதல் PLF வரை

18. In TRB, there are _____ members in the cadre of director of school education and one member in the cadre of joint director

TRB இல் பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர் கேடரில் _____ உறுப்பினர்களும் இணை இயக்குநர் கேடரில் ஒரு உறுப்பினரும் உள்ளனர்.

- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5

19. What should be the minimum number of students in the age group 6 to 11 to set up a school from class 1 to class 5 in a remote place by the State Government?

மாநில அரசு தொலைதூர இடத்தில் 1 முதல் 5 ஆம் வகுப்பு வரையிலான பள்ளியை அமைக்க 6 முதல் 11 வயது உள்ள மாணவர்களின் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை என்னவாக இருக்க வேண்டும்?

- (A) 20
- (B) 25
- (C) 30
- (D) 35

20. The APOs and all cadre officers shall compulsorily visit the centre in their daily routine and report to the _____ along with their observations
ஏபிஓக்கள் மற்றும் அனைத்து கேடர் அதிகாரிகளும் தங்கள் தினசரி வழக்கத்தில் கட்டாயமாக மையத்திற்குச் சென்று அவர்களின் அவதானிப்புகளுடன் _____ க்கு தெரிவிக்க வேண்டும்.
- (A) Educational officer
கல்வி அதிகாரி
- (B) PTA head
PTA தலைவர்
- (C) Head master
தலைமை ஆசிரியர்
- ☒ (D) District collector
மாவட்ட ஆட்சியர்
21. A subscriber of GPF shall be permitted to take an advance once in every _____ months
GPF இன் சந்தாதாரர் ஒவ்வொரு _____ மாதங்களுக்கு ஒரு முறை முன்பணம் எடுக்க அனுமதிக்கப்படுவார்.
- (A) 2
- (B) 4
- ☒ (C) 6
- (D) 8
22. The _____ of an Anglo-Indian high school should be a collegiate certified teacher.
ஆங்கிலோ-இந்தியன் உயர்நிலைப் பள்ளியின் _____ கல்லூரி சான்றிதழ் பெற்ற ஆசிரியராக இருக்க வேண்டும்.
- (A) All teachers
அனைத்து ஆசிரியர்களும்
- ☒ (B) Head
தலைவர்
- (C) Department members
துறை உறுப்பினர்கள்
- (D) Director
இயக்குனர்
23. The character of the certificate for the qualification of the staff in Anglo-Indian school held by the teachers is governed by Article
ஆசிரியர்களால் நடத்தப்படும் ஆங்கிலோ-இந்தியன் பள்ளி ஊழியர்களின் தகுதிக்கான சான்றிதழின் தன்மை கட்டுரை _____ மூலம் நிர்வகிக்கப்படுகிறது.
- (A) 22 to 24
22 முதல் 24 வரை
- (B) 20 to 22
20 முதல் 22 வரை
- (C) 21 to 25
21 முதல் 25 வரை
- ☒ (D) 23 to 25
23 முதல் 25 வரை

24. The _____ shall forbid the employment in recognized schools of any teacher whose certificate has been withdrawn after due enquiry or who after due enquiry has been considered unfit to be a teacher.

உரிய விசாரணைக்குப் பிறகு சான்றிதழ் திரும்பப் பெறப்பட்ட அல்லது உரிய விசாரணைக்குப் பிறகு ஆசிரியராக இருப்பதற்குத் தகுதியற்றதாகக் கருதப்படும் எந்தவொரு ஆசிரியரின் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிகளில் பணியமர்த்துவதை _____ தடை செய்வார்.

- (A) Head
தலைமை
- (B) ☒ Director
இயக்குனர்
- (C) Educational officer
கல்வி அதிகாரி
- (D) Block officer
தொகுதி அதிகாரி

25. Applications for a duplicate for transfer certificate must be made to the இடமாற்ற சான்றிதழுக்கான நகல் விண்ணப்பங்கள் _____ க்கு செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) Headmaster
தலைமை ஆசிரியர்
- (B) Teacher
ஆசிரியர்
- (C) Director
இயக்குனர்
- (D) ☒ Inspector
இன்ஸ்பெக்டர்

26. When a pupil is dismissed or expelled under Article _____ the headmaster shall not grant a transfer certificate until the expiration of the period for which the director has debarred the pupil from admission?

கட்டுரை _____ இன் கீழ் ஒரு மாணவர் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டாலோ அல்லது வெளியேற்றப்பட்டாலோ, இயக்குநர் மாணவர் சேர்க்கையைத் தடை செய்த காலம் முடிவடையும் வரை தலைமை ஆசிரியர் இடமாற்றச் சான்றிதழை வழங்கமாட்டார்.

- (A) 60 or 71
60 அல்லது 71
- (B) ☒ 61 or 73
61 அல்லது 73
- (C) 59 or 60
59 அல்லது 60
- (D) 71 or 74
71 அல்லது 74

27. Collegiate scholarship will be awarded by கல்லூரி உதவித்தொகை _____ மூலம் வழங்கப்படும்.

- (A) ☒ Director of collegiate education
கல்லூரி கல்வி இயக்குனர்
- (B) Director of school education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குனர்
- (C) Director of technical education
தொழில்நுட்ப கல்வி இயக்குனர்
- (D) District officer
மாவட்ட அதிகாரி

28. The normal number of scholarship allotment for boys and girls is _____ respectively
ஆண் மற்றும் பெண்களுக்கான உதவித்தொகை ஒதுக்கீட்டின் சாதாரண எண்ணிக்கை முறையே _____ ஆகும்.
- (A) 1 and 2
1 மற்றும் 2
- (B) 2 and 1
2 மற்றும் 1
- (C) 3 and 1
3 மற்றும் 1
- (D) 1 and 3
1 மற்றும் 3
29. A scholarship may be transferred from one school to another with the sanction of _____ அனுமதியுடன் மாற்றலாம்.
- (A) Headmaster
தலைமை ஆசிரியர்
- (B) Director
இயக்குனர்
- (C) Inspector
இன்ஸ்பெக்டர்
- (D) PTA association
PTA சங்கம்
30. The _____ will have the right of admission and will also be responsible for admissions according to the rules.
_____ சேர்க்கைக்கான உரிமையைப் பெற்றிருப்பதோடு, விதிகளின்படி சேர்க்கைக்கும் பொறுப்பாவார்கள்.
- (A) Principal
முதல்வர்
- (B) Teacher
ஆசிரியர்
- (C) Student
மாணவர்
- (D) Parent
பெற்றோர்
31. _____ is the reference date for the age of pupils for admission
மாணவர் சேர்க்கைக்கான வயதுக்கான குறிப்பு தேதி
- (A) June 30
ஜூன் 30
- (B) July 31
ஜூலை 31
- (C) July 30
ஜூலை 30
- (D) August 30
ஆகஸ்ட் 30

32. The minimum number of working days in a year should be _____ including examination days.

ஒரு வருடத்தில் குறைந்தபட்ச வேலை நாட்களின் எண்ணிக்கை தேர்வு நாட்கள் உட்பட _____ ஆக இருக்க வேண்டும்.

(A) 200
(C) 180

(B) 150
(D) 220

33. _____ is ultimately responsible for promotion.

பதவி உயர்வுக்கு _____ இறுதியில் பொறுப்பாகும்.

(A) Principal
முதல்வர்
(C) Student
மாணவர்

(B) Parent
பெற்றோர்
(D) Teachers
ஆசிரியர்

34. The staff in matriculation schools are eligible for selection grade after _____ years of service as in other recognized schools.

மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகளில் உள்ள ஊழியர்கள் மற்ற அங்கீகரிக்கப்பட்ட பள்ளிகளைப் போலவே _____ ஆண்டுகள் சேவைக்குப் பிறகு தேர்வு தரத்திற்கு தகுதியுடையவர்கள்.

(A) 5
(C) 12

(B) 10
(D) 15

35. The notice period for teaching and non-teaching staff appointed temporarily is

தற்காலிகமாக நியமிக்கப்பட்ட ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாத ஊழியர்களுக்கான அறிவிப்பு காலம்

(A) 2 months
2 மாதங்கள்
(C) 3 weeks
3 வாரங்கள்

(B) 3 months
3 மாதங்கள்
(D) 4 weeks
4 வாரங்கள்

36. The management of matriculation schools shall enter into an agreement with the _____ if the appointment is for a period exceeding six months
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகளின் நிர்வாகம் _____ உடன் ஒப்பந்தம் செய்துகொள்ளும் பணி நியமனம் ஆறு மாதங்களுக்கு மேல் இருந்தால்
- (A) Headmaster தலைமை ஆசிரியர் (B) Director இயக்குனர்
(C) Inspector இன்ஸ்பெக்டர் (D) Teacher ஆசிரியர்
37. The leave rules applicable for matriculation schools are
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகளுக்கு பொருந்தும் விடுப்பு விதிகள்
- (A) Separate from government rules அரசு விதிகளில் இருந்து தனி
(B) Same as government rules அரசாங்க விதிகள் போலவே
(C) No rules விதிகள் இல்லை
(D) Separate and depends on the school management தனி மற்றும் பள்ளி நிர்வாகத்தைச் சார்ந்தது
38. Scale register does not include
ஸ்கேல் பதிவேட்டில் _____ சேர்க்கப்படவில்லை.
- (A) Graduates பட்டதாரிகள் (B) Secondary grade இடைநிலை தரம்
(C) Non teaching staff ஆசிரியர் அல்லாத பணியாளர்கள் (D) Acquittance அக்விடன்ஸ்
39. The inspecting officer for secondary schools is
மேல்நிலைப் பள்ளிகளுக்கான ஆய்வு அதிகாரி
- (A) District educational officer மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
(B) Chief educational officer முதன்மை கல்வி அதிகாரி
(C) Inspector of matriculation schools மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர்
(D) Inspector of Anglo-Indian schools ஆங்கிலோ- இந்தியன் பள்ளிகளின் ஆய்வாளர்

40. The inspecting officers concerning the higher secondary schools should forward the applications to the director with their recommendation on or before
மேல்நிலைப் பள்ளிகளைப் பற்றிய ஆய்வு அலுவலர்கள் விண்ணப்பங்களை இயக்குநருக்கு அவர்களின் பரிந்துரையுடன் _____ அன்று அல்லது அதற்கு முன் அனுப்ப வேண்டும்.
- (A) 30th July
30 ஜூலை
- (B) 31st July
31 ஜூலை
- (C) 30th December
30 டிசம்பர்
- ☒ (D) 31st December
31 டிசம்பர்
41. Application for opening new schools or for additional standards in existing schools should be submitted to the inspecting officer on or before
புதிய பள்ளிகளைத் திறப்பதற்கான விண்ணப்பம் அல்லது ஏற்கனவே உள்ள பள்ளிகளில் கூடுதல் தரத்திற்கான விண்ணப்பம் _____ அன்று அல்லது அதற்கு முன் ஆய்வு அதிகாரியிடம் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 30th June
30 ஜூன்
- (B) 31st July
31 ஜூலை
- ☒ (C) 30th September
30 செப்டம்பர்
- (D) 31st December
31 டிசம்பர்
42. Application for recognition should be made in the prescribed form and reach the inspecting officer within _____ from the date of opening of the school
அங்கீகாரத்திற்கான விண்ணப்பம் பரிந்துரைக்கப்பட்ட படிவத்தில் செய்யப்பட்டு, பள்ளி திறக்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ க்குள் ஆய்வு அதிகாரியை சென்றடைய வேண்டும்.
- (A) 2 months
2 மாதங்கள்
- ☒ (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 4 months
4 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்
43. The powers of granting of permission to open a new school shall vest with the _____ concerned.
ஒரு புதிய பள்ளியைத் திறப்பதற்கான அனுமதியை வழங்குவதற்கான அதிகாரங்கள் சம்பந்தப்பட்ட _____ நிறுவனத்திடம் இருக்கும்.
- ☒ (A) Director
இயக்குனர்
- (B) Head
தலைவர்
- (C) Block officer
தொகுதி அதிகாரி
- (D) Inspector
இன்ஸ்பெக்டர்

44. The applications for opening new school should be scrutinized and defective applications should be returned within _____ days by the inspecting officers from the date of its receipt.

புதிய பள்ளியைத் திறப்பதற்கான விண்ணப்பங்கள் பரிசீலனைக்கு உட்படுத்தப்பட்டு, அது பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து ஆய்வு அலுவலர்களால் _____ நாட்களுக்குள் குறைபாடுள்ள விண்ணப்பங்கள் திரும்பப் பெறப்பட வேண்டும்.

(A) 30

(B) 35

(C) 40

 45

45. For permanent recognition of schools, the unfulfilled conditions should be fulfilled within a period of _____ years.

பள்ளிகளின் நிரந்தர அங்கீகாரத்திற்கு, நிறைவேற்றப்படாத நிபந்தனைகள் _____ ஆண்டுகளுக்குள் நிறைவேற்றப்பட வேண்டும்.

(A) 2

 3

(C) 4

(D) 5

46. The advisory committee of a girls school shall have _____ lady members excluding the headmistress.

பெண்கள் பள்ளியின் ஆலோசனைக் குழுவில் தலைமையாசிரியை தவிர்த்து _____ பெண் உறுப்பினர்கள் இருக்க வேண்டும்.

 2

(B) 3

(C) 5

(D) 6

47. Each school shall have a staff council consisting of the head of the institution as president and _____ members of the teaching staff.
ஒவ்வொரு பள்ளியிலும் நிறுவனத்தின் தலைவர் மற்றும் ஆசிரியர் குழுவின் _____ உறுப்பினர்களைக் கொண்ட ஒரு பணியாளர் குழு இருக்க வேண்டும்.
- (A) 5 to 10
5 முதல் 10 வரை
- (B) 5 to 15
5 முதல் 15 வரை
- (C) 10 to 15
10 முதல் 15 வரை
- (D) 10 to 12
10 முதல் 12 வரை
48. Promotion shall be made _____ and published with the prior approval of inspecting officers.
பதவி உயர்வு _____ செய்யப்பட்டு ஆய்வு செய்யும் அதிகாரிகளின் முன் அனுமதியுடன் வெளியிடப்படும்.
- (A) Annually
ஆண்டுதோறும்
- (B) Quarterly
காலாண்டு
- (C) Half yearly
அரைவாண்டு
- (D) Once in two years
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை
49. The head of the institution can condone up to _____ of the attendance on medical grounds
மருத்துவ காரணங்களுக்காக நிறுவனத்தின் தலைவர் _____ வருகையை மன்னிக்க முடியும்.
- (A) 10%
- (B) 15%
- (C) 20%
- (D) 25%
50. The compulsory attendance for each pupil is
ஒவ்வொரு மாணவரின் கட்டாய வருகை
- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 70%
- (D) 75%

51. The medium of instruction of matriculation schools is
மெட்ரிகுலேஷன் பள்ளிக்கான பயிற்று மொழி
- (A) English
ஆங்கிலம்
- (B) Tamil
தமிழ்
- (C) Hindi
ஹிந்தி
- (D) Sanskrit
சமஸ்க்ரிதம்
52. The headmaster shall not insist upon the _____ at the time of admission
சேர்க்கையின் போது தலைமையாசிரியர் _____ ஐ வலியுறுத்தக் கூடாது.
- (A) Community certificate
சமூக சான்றிதழ்
- (B) Transfer certificate
இடமாற்ற சான்றிதழ்
- (C) Birth certificate
பிறப்புச் சான்றிதழ்
- (D) Mark sheet
மதிப்பெண் சான்றிதழ்
53. Application for a transfer certificate shall not be made in writing by the
இடமாற்றச் சான்றிதழுக்கான விண்ணப்பம் _____ மூலம் எழுத்துப்பூர்வமாக செய்யப்படாது.
- (A) Pupil
மாணவர்
- (B) Father of the pupil
மாணவரின் தந்தை
- (C) Mother of the pupil
மாணவரின் தாய்
- (D) Guardian of the pupil
மாணவரின் பாதுகாவலர்
54. Admission through formal system shall be allowed straight away
முறையான அமைப்பு மூலம் சேர்க்கை உடனடியாக _____ அனுமதிக்கப்படும்.
- (A) 2 months in a year
ஒரு வருடத்தில் 2 மாதங்கள்
- (B) 6 months in a year
ஒரு வருடத்தில் 6 மாதங்கள்
- (C) 8 months in a year
ஒரு வருடத்தில் 8 மாதங்கள்
- (D) Throughout the year
ஆண்டு முழுவதும்
55. _____ shall reserve the power to permit the admission of any pupil into any
standard of a secondary and high school
_____ எந்தவொரு மாணவரையும் இடைநிலை மற்றும் உயர்நிலைப் பள்ளியின் எந்தத்
தரத்திலும் சேர்க்க அனுமதிக்கும் அதிகாரத்தை வைத்திருப்பார்.
- (A) Director
இயக்குனர்
- (B) Headmaster
தலைமை ஆசிரியர்
- (C) Inspector
இன்ஸ்பெக்டர்
- (D) Teacher
ஆசிரியர்

56. When a proper application for a transfer certificate is received, the head of the institution shall forthwith issue the certificate provided that his claims for special fee and tuition fee admissible under rule _____ have been satisfied.

இடமாற்றச் சான்றிதழுக்கான முறையான விண்ணப்பம் பெறப்பட்டால், _____ விதியின் கீழ் அனுமதிக்கப்படும் சிறப்புக் கட்டணம் மற்றும் கல்விக் கட்டணத்திற்கான அவரது உரிமைகோரல்கள் திருப்தியடைந்தன என்பதற்கான சான்றிதழை நிறுவனத் தலைவர் உடனடியாக வழங்குவார்.

(A) 32

(B) 35

(C) 38

(D) 39

57. The search fee for a pupil for the application for transfer certificate made after a lapse of 1 to 5 years is

1 முதல் 5 ஆண்டுகள் கழிந்த பிறகு செய்யப்பட்ட இடமாற்றச் சான்றிதழுக்கான விண்ணப்பத்திற்கான மாணவருக்கான தேடல் கட்டணம்

(A) 5

(B) 10

(C) 50

(D) 100

58. When a pupil is dismissed or expelled under rule 48 and 49, the head of the institution shall not grant a _____ until the expiration period

விதி 48 மற்றும் 49 ன் கீழ் ஒரு மாணவர் பணிநீக்கம் செய்யப்பட்டாலோ அல்லது வெளியேற்றப்பட்டாலோ, நிறுவனத்தின் தலைவர் காலாவதியாகும் காலம் வரை _____ வழங்கக்கூடாது.

(A) Transfer certificate
இட மாற்ற சான்றிதழ்

(B) Mark certificate
மதிப்பெண் சான்றிதழ்

(C) Attendance certificate
வருகை சான்றிதழ்

(D) Community certificate
சமூக சான்றிதழ்

59. The proportion of teachers to pupils and the strength of the various classes shall be fixed " from time to time by

மாணவர்களுக்கு ஆசிரியர்களின் விகிதம் மற்றும் பல்வேறு வகுப்புகளின் பலம் ஆகியவை அவ்வப்போது _____ மூலம் நிர்ணயிக்கப்படும்.

(A) The director
இயக்குனர்

(B) The head master
தலைமை ஆசிரியர்

(C) The teacher
ஆசிரியர்

(D) The inspector
இன்ஸ்பெக்டர்

60. Ordinarily there shall be at least one teacher for every _____ pupils in average attendance
சராசரியாக வருகையில் ஒவ்வொரு _____ மாணவர்களுக்கும் குறைந்த பட்சம் ஒரு ஆசிரியராவது இருக்க வேண்டும்.
- (A) 30 (B) 40
(C) 50 (D) 60
61. For elementary schools, the minimum of _____ secondary grade teachers up to strength of 60 will be sanctioned
தொடக்கப் பள்ளிகளுக்கு, குறைந்தபட்சம் _____ இடைநிலை வகுப்பு ஆசிரியர்கள் 60 பேர் வரை அனுமதிக்கப்படுவார்கள்.
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
62. Additional post of post graduate assistant will be sanctioned based on work load of _____ periods of teaching per week.
முதுகலை உதவியாளர் கூடுதல் பணியிடங்கள் வாரத்திற்கு _____ கற்பித்தல் பணிச்சமையின் அடிப்படையில் அனுமதிக்கப்படும்.
- (A) 25 (B) 26
(C) 27 (D) 28
63. For vocational stream, _____ posts of teachers will be sanctioned irrespective of the number of courses
தொழிற்கல்விக்கு, பாடங்களின் எண்ணிக்கையைப் பொருட்படுத்தாமல் _____ ஆசிரியர்களின் பணியிடங்கள் அனுமதிக்கப்படும்.
- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 4
64. The subscriber shall subscribe _____ to the GPF except during the period under suspension
சந்தாதாரர் இடைநிறுத்தப்பட்ட காலத்தைத் தவிர GPF க்கு _____ சந்தா செலுத்த வேண்டும்.
- (A) Yearly ஆண்டுதோறும் (B) Quarterly காலாண்டு
(C) Half yearly அரைமாண்டு (D) Monthly மாதாந்திர

65. The amount of subscription for GPF shall be fixed by the subscriber that may be any sum, so expresses not less than _____ of his emoluments and not more than his total emoluments

GPF க்கான சந்தாத் தொகையானது சந்தாதாரரால் நிர்ணயிக்கப்படும், அது எந்தத் தொகையாக இருக்கலாம், எனவே அவரது ஊதியங்களில் _____க்குக் குறையாமலும், அவரது மொத்த ஊதியங்களை விட அதிகமாகவும் இல்லை.

- (A) 5
(C) 10
(B) 12
(D) 15

66. Which of the following is not a direct recruitment for school education?

கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பள்ளிக் கல்விக்கான நேரடி ஆட்சேர்ப்பு அல்ல

- (A) Secondary grade teachers
இரண்டாம் நிலை ஆசிரியர்கள்
(B) BT assistants
BT உதவியாளர்கள்
(C) Agricultural instructors
விவசாய பயிற்றுனர்கள்
(D) Assistant professors
உதவி பேராசிரியர்கள்

67. The chairman of the TRB comes under the cadre of _____

TRB இன் தலைவர் _____ கேடரின் கீழ் வருகிறார்.

- (A) Principal secretary to government
அரசாங்கத்தின் முதன்மை செயலாளர்
(B) Director of school education
பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(C) Joint director of school education
பள்ளிக் கல்வி இணை இயக்குநர்
(D) Joint director of collegiate education
கல்லூரிக் கல்வியின் இணை இயக்குநர்

68. The process of recruitment in teachers recruitment board is

ஆசிரியர்கள் ஆட்சேர்ப்பு வாரியத்தில் ஆட்சேர்ப்பு செயல்முறை

- (A) Deputation
பிரதிநிதித்துவம்
(B) Direct interview
நேரடி நேர்காணல்
(C) Competitive examination
போட்டித் தேர்வு
(D) Transfer
இடமாற்றம்

69. The chairman of the TRB is assisted by _____ members and two additional members and a deputy director

TRB இன் தலைவருக்கு _____ உறுப்பினர்கள் மற்றும் இரண்டு கூடுதல் உறுப்பினர்கள் மற்றும் ஒரு துணை இயக்குநர் உதவுகிறார்.

- (A) 2
(C) 4
(B) 3
(D) 5

70. The administrative head of the teachers recruitment board is
ஆசிரியர்கள் ஆட்சேர்ப்பு வாரியத்தின் நிர்வாகத் தலைவர் _____

(A) Employees
பணியாளர்கள்

☒ (B) Chairman
தலைவர்

(C) Subordinates
துணை அதிகாரிகள்

(D) Deputy director
துணை இயக்குனர்

71. The directorate of government examinations conduct SSLC public examination
_____ times in an academic year

அரசு தேர்வுகள் இயக்குனரகம் ஒரு கல்வியாண்டில் SSLC பொதுத் தேர்வை _____
முறை நடத்துகிறது.

(A) 1

☒ (B) 2

(C) 3

(D) 4

72. Fee exemption is for students of
_____ மாணவர்களுக்கு கட்டண விலக்கு

☒ (A) Tamil medium
தமிழ் வழி கல்வி

(B) English medium
ஆங்கில வழி கல்வி

(C) Any medium
எந்த ஊடகம்

(D) No exemption
விலக்கு இல்லை

73. Which of the following is not an eligibility for candidates to appear for SSLC
examination

பின்வருவனவற்றில் எஸ்எஸ்எல்சி தேர்வில் கலந்து கொள்ள விண்ணப்பதாரர்களுக்கு தகுதி
இல்லை

(A) 9th standard discontinued
9 ஆம் வகுப்பு நிறுத்தப்பட்டது

(B) ESLC passed
ESLC தேர்ச்சி பெற்றது

☒ (C) Not studied 8th standard under SSA
SSA இன் கீழ் 8 ஆம் வகுப்பு படிக்கவில்லை

(D) Has a C level certificate from open school
திறந்த பள்ளியில் இருந்து C நிலை சான்றிதழ் உள்ளது

74. Direct candidate for SSLC should have completed the age of $14\frac{1}{2}$ years as on
எஸ்எஸ்எல்சிக்கான நேரடி விண்ணப்பதாரர் _____ தேதியின்படி $14\frac{1}{2}$ வயது
பூர்த்தியடைந்திருக்க வேண்டும்.
- (A) 1st June ஜூன் 1 (B) 1st July ஜூலை 1
(C) 1st March மார்ச் 1 (D) 1st April ஏப்ரல் 1
75. The examination fee for a direct private candidate for SSLC examination is
எஸ்எஸ்எல்சி தேர்வுக்கான நேரடித் தனித்தேர்விற்கான தேர்வுக் கட்டணம்
- (A) 110 (B) 120
(C) 125 (D) 135
76. The number of instructional days in case of primary and middle school is
ஆரம்ப மற்றும் நடுநிலைப் பள்ளிகளில் பயிற்றுவிக்கும் நாட்களின் எண்ணிக்கை
- (A) 220 (B) 200
(C) 180 (D) 160
77. The minority school management shall produce the report on the audit of accounts
to the district educational officer within a period of _____ from the date of
receipt of the report
சிறுபான்மை பள்ளி நிர்வாகம், கணக்குகளின் தணிக்கை குறித்த அறிக்கையை, அறிக்கை
பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ காலத்திற்குள் மாவட்டக் கல்வி அதிகாரியிடம்
சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.
- (A) 1 month 1 மாதம் (B) 2 months 2 மாதங்கள்
(C) 3 months 3 மாதங்கள் (D) 6 months 6 மாதங்கள்
78. Any minority whether based on religion or language may establish and administer
any private school without permission under section
மதம் அல்லது மொழி அடிப்படையில் எந்தவொரு சிறுபான்மையினரும் _____ பிரிவின்
கீழ் அனுமதியின்றி எந்தவொரு தனியார் பள்ளியையும் நிறுவி நிர்வகிக்கலாம்.
- (A) 6 (B) 7
(C) 8 (D) 9

79. Every private school shall have a duly constituted school committee which shall include the headmaster and _____ employed in the private school.
ஒவ்வொரு தனியார் பள்ளியும் முறையாக அமைக்கப்பட்ட பள்ளிக் குழுவைக் கொண்டிருக்க வேண்டும், அதில் தலைமையாசிரியர் மற்றும் தனியார் பள்ளியில் பணியமர்த்தப்பட்ட
- (A) Junior most teachers
ஜூனியர் ஆசிரியர்கள்
- (B) Senior most teachers
முத்த ஆசிரியர்கள்
- (C) Any teachers
ஏதேனும் ஆசிரியர்கள்
- (D) Does not include teachers
ஆசிரியர்கள் சேர்க்கப்படவில்லை
80. Every school committee shall have a _____ who shall exercise powers and perform functions
ஒவ்வொரு பள்ளிக் கமிட்டிக்கும் ஒரு _____ இருக்க வேண்டும், அவர்கள் அதிகாரங்களைப் பயன்படுத்துவார்கள் மற்றும் செயல்பாடுகளைச் செய்வார்கள்.
- (A) Head
தலைவர்
- (B) Director
இயக்குநர்
- (C) Inspector
இன்ஸ்பெக்டர்
- (D) Secretary
செயலாளர்
81. The accounts of every private school receiving grant shall be audited at _____ of every academic year.
மானியம் பெறும் ஒவ்வொரு தனியார் பள்ளியின் கணக்குகளும் ஒவ்வொரு கல்வியாண்டிலும் _____ இல் தணிக்கை செய்யப்படும்.
- (A) Beginning
ஆரம்பம்
- (B) End
முடிவு
- (C) Any time
எந்த நேரத்திலும்
- (D) Middle
நடுவில்
82. Tamilnadu recognised private schools (regulation) act, 1973 extends to
தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் (ஒழுங்குமுறை) சட்டம், 1973 _____ வரை நீட்டிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) Partial of the state of Tamilnadu
தமிழ்நாடு மாநிலத்தின் ஒரு பகுதி
- (B) Whole of the state of Tamilnadu
தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும்
- (C) Selected private schools in Tamilnadu
தமிழ்நாட்டில் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள்
- (D) Parts outside Tamilnadu
தமிழ்நாட்டிற்கு வெளியே உள்ள பகுதிகள்

83. Academic year means the year commencing on the first day of
கல்வி ஆண்டு என்பது _____ முதல் நாளில் தொடங்கும் ஆண்டாகும்.
- (A) January or June
ஜனவரி அல்லது ஜூன்
- (B) January or July
ஜனவரி அல்லது ஜூலை
- (C) July or February
ஜூலை அல்லது பிப்ரவரி
- (D) April or December
ஏப்ரல் அல்லது டிசம்பர்
84. Whenever there is any change in the constitution of the educational agency that
agency shall apply to the _____ for approval of such change?
கல்வி நிறுவனத்தின் அரசியலமைப்பில் ஏதேனும் மாற்றம் ஏற்படும் போதெல்லாம், அத்தகைய
மாற்றத்திற்கான ஒப்புதலுக்காக அந்த நிறுவனம் _____ க்கு விண்ணப்பிக்கும்.
- (A) Competent authority
தகுதி வாய்ந்த அதிகாரி
- (B) District officer
மாவட்ட அதிகாரி
- (C) Chief officer
தலைமை அதிகாரி
- (D) Auditor
ஆடிட்டர்
85. Each tribunal shall consist of
ஒவ்வொரு தீர்ப்பாயமும் _____ ஐக் கொண்டிருக்கும்.
- (A) One person
ஒரு நபர்
- (B) Two persons
இரண்டு நபர்கள்
- (C) Five persons
ஐந்து நபர்கள்
- (D) Six persons
ஆறு நபர்கள்
86. The Tamilnadu tamil learning act was published in
தமிழ்நாடு தமிழ் கற்றல் சட்டம் _____ இல் வெளியிடப்பட்டது.
- (A) 2005
- (B) 2006
- (C) 2007
- (D) 2008
87. Tamil shall be taught as a subject in standards _____ in all schools in a phased
manner
அனைத்துப் பள்ளிகளிலும் _____ தரநிலையில் தமிழ் ஒரு பாடமாக படிப்படியாகக்
கற்பிக்கப்படும்.
- (A) 1 to 5
1 முதல் 5 வரை
- (B) 6 to 10
6 முதல் 10 வரை
- (C) 1 to 10
1 முதல் 10 வரை
- (D) 5 to 12
5 முதல் 12 வரை

88. No order shall be made after the expiry of a period of _____ years from the date of commencement of Tamilnadu Tamil learning act.
தமிழ்நாடு தமிழ் கற்றல் சட்டம் தொடங்கப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ ஆண்டுகள் காலாவதியான பிறகு எந்த உத்தரவும் செய்யப்படக்கூடாது.
- (A) 2 (B) 3
(C) 4 (D) 5
89. The scheme of Flexible complementing provides for advancement to the next higher posts on completion of _____ years of satisfactory service in the lower post
நெகிழ்வான நிரப்புதல் திட்டம், கீழ் பதவியில் _____ ஆண்டுகள் திருப்திகரமான சேவையை முடித்தவுடன் அடுத்த உயர் பதவிகளுக்கு முன்னேற்றத்தை வழங்குகிறது.
- (A) 5 (B) 10
(C) 15 (D) 20
90. According to the RTI act, _____ is responsible for activities relating to work allotment
RTI சட்டத்தின் படி, பணி ஒதுக்கீடு தொடர்பான நடவடிக்கைகளுக்கு _____ பொறுப்பு.
- (A) Members of the department
துறை உறுப்பினர்கள்
(B) Deputy director
துணை இயக்குனர்
(C) Director
இயக்குனர்
(D) Legal officer
சட்ட அதிகாரி
91. Exemption for the payment of fee for seeing information under RTI act, 2005 is given for persons belonging to _____
தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005 -ன் கீழ் தகவல்களைப் பார்ப்பதற்கான கட்டணம் செலுத்துவதற்கான விலக்க _____ ஐச் சேர்ந்தவர்களுக்கு வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Above poverty line
வறுமைக் கோட்டிற்கு மேல்
(B) Below poverty line
வறுமைக் கோட்டிற்கு கீழே
(C) All classes
அனைத்து வகுப்புகளும்
(D) Selected community groups
தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சமூகக் குழுக்கள்

92. For Tamilnadu minority schools, _____ to cover the entire approved expenditure on pay and other allowances are paid by the management
தமிழ்நாடு சிறுபான்மைப் பள்ளிகளுக்கு, _____ அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஊதியம் மற்றும் பிற கொடுப்பனவுகள் முழுவதையும் ஈடுகட்ட நிர்வாகத்தால் வழங்கப்படுகிறது.
- (A) Full grant
முழு மானியம்
- (B) Half grant
பாதி மானியம்
- (C) Quarter grant
காலாண்டு மானியம்
- (D) Prescribed percentage of grant
மானியத்தின் பரிந்துரைக்கப்பட்ட சதவீதம்
93. A copy of the account audit shall be sent to the _____ concerned who/shall forward the same to the management.
கணக்கு தணிக்கையின் நகல் சம்பந்தப்பட்ட _____ க்கு அனுப்பப்படும், அவர் அதை நிர்வாகத்திற்கு அனுப்புவார்.
- (A) District educational officer
மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
- (B) Deputy inspector
துணை ஆய்வாளர்
- (C) Departmental auditor
துறைசார் தணிக்கையாளர்
- (D) School headmaster
பள்ளி தலைமை ஆசிரியர்
94. Every application for the minority schools shall be made not later than _____ months prior to the date of expiry of the period of temporary recognition
சிறுபான்மை பள்ளிகளுக்கான ஒவ்வொரு விண்ணப்பமும் தற்காலிக அங்கீகாரம் காலாவதியாகும் தேதிக்கு _____ மாதங்களுக்கு முன்னர் செய்யப்படாது.
- (A) 2
- (B) 3
- (C) 4
- (D) 5
95. In private schools, the government may call for and examine the record of any authority/or officer prescribed for the purpose of section _____ in respect of any proceedings.
தனியார் பள்ளிகளில், எந்தவொரு நடவடிக்கைகளுக்கும் _____ பிரிவின் நோக்கத்திற்காக பரிந்துரைக்கப்பட்ட எந்தவொரு அதிகாரி அல்லது அதிகாரியின் பதிலையும் அரசாங்கம் அழைத்து ஆய்வு செய்யலாம்.
- (A) 40
- (B) 41
- (C) 42
- (D) 43

96. No court inferior to that of a _____ shall try any offence punishable under the Tamilnadu recognised private schools act 1973
தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் 1973 ன் கீழ் தண்டனைக்குரிய எந்தவொரு குற்றத்தையும் _____ ஐ விடக் குறைவான நீதிமன்றங்கள் எதுவும் விசாரிக்காது.
- (A) ☒ Presidency magistrate
பிரசிடென்சி மாஜிஸ்திரேட்
- (B) District magistrate
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Deputy collector
துணை ஆட்சியர்
- (D) Collector
ஆட்சியர்
97. _____ may make rules to carry out the purposes of the Tamilnadu recognised private schools act 1973.
_____ தமிழ்நாடு அங்கீகரிக்கப்பட்ட தனியார் பள்ளிகள் சட்டம் 1973 இன் நோக்கங்களை நிறைவேற்றுவதற்கான விதிகளை உருவாக்கலாம்.
- (A) ☒ Government
அரசு
- (B) The management
நிர்வாகம்
- (C) Private sector
தனியார் துறை
- (D) Block divisional officer
தொகுதி பிரிவு அதிகாரி
98. Recoveries made under the GPF rules shall be _____ as they are made to the subscriber's account in the fund.
GPF விதிகளின் கீழ் செய்யப்படும் மீட்புகள் _____ ஆகும். ஏனெனில் அவை நிதியிலுள்ள சந்தாதாரரின் கணக்கில் செய்யப்படும்.
- (A) ☒ Debited
பற்று வைக்கப்பட்டது
- (B) Credited
வரவு
- (C) Unaccounted
கணக்கில் காட்டப்படாதது
- (D) Saved
சேமிக்கப்பட்டது
99. If the GPF sanctioning authority is not satisfied with the explanation furnished by the subscriber within a period of _____ days, the authority shall direct the subscriber to repay the amount in question.
_____ நாட்களுக்குள் சந்தாதாரர் அளித்த விளக்கத்தில் GPF ஒப்புதல் ஆணையம் திருப்தி அடையவில்லை என்றால், சம்பந்தப்பட்ட தொகையைத் திருப்பிச் செலுத்துமாறு சந்தாதாரருக்கு அதிகாரம் வழிகாட்டும்.
- (A) 10
- (B) ☒ 15
- (C) 20
- (D) 25

100. After the sanctioning the advance of GPF, the amount shall be withdrawn on an authorization from the accounts officer under rule

GPF இன் முன்பணத்தை அனுமதித்த பிறகு, _____ விதியின் கீழ் கணக்கு அதிகாரியின் அங்கீகாரத்தின் பேரில் தொகை திரும்பப் பெறப்படும்.

(A) 32

(B) 33

(C) 34

(D) 35

